ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO Nº 612/24 DF, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2024

Autoria: Vera. Delegada Fernanda.

Ao Senhor
EDMUNDO NUNES DOURADO
Presidente da Câmara Municipal de Formosa

 Senhor Presidente,  apresento nos termos regimentais,  a presente Indicação,  a ser
encaminhada ao Sr. GUSTAVO MARQUES DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, sugerindo  promover
programa de reforma e modernização das praças públicas  transformando-as em espaços de
convivência e lazer.

Câmara Municipal de Formosa, 07 de fevereiro de 2024.

┌

Delegada Fernanda
Vereadora

JUSTIFICATIVA

Reforma e modernização de tais ambientes é vital para transformar em espaços de
convivência e lazer. Consequentemente teremos interação social, o bem-estar físico e mental dos
formosenses, além de valorizar a estética urbana.

Desse modo, sugere-se ao Prefeito Municipal que promova programa de reforma e
modernização das praças públicas transformando-as em espaços de convivência e lazer. Portanto,
restando evidenciado o interesse público, faz-se necessária a presente indicação. Ante o exposto,
peço aos pares a aprovação desta matéria.

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
                                www.formosa.go.leg.br                                     vereadoradelegadafernanda@gmail.com     [1]

http://www.formosa.go.leg.br/

		2024-01-19T16:39:39-0300
	Brasil
	FERNANDA MARTINS DE LIMA
	Assinador Serpro